
 

1 

 

Uchwała Nr LXXVI/536/2024 

Rady Miejskiej w Skarszewach 

z dnia 25 kwietnia 2024 r. 

 

w sprawie zmiany Uchwały nr LXXII/499/2023 Rady Miejskiej w Skarszewach z dnia 29 

listopada 2023 r. w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2024 r. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609) oraz art. 1, art. 4¹ ust. 1, 2, 5, art. 12 ust. 4, art. 18² ustawy z 

dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 

(Dz.U. 2023 r. poz. 2151) oraz z art. 10 ust.1, 2, 3, 4 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o 

przeciwdziałaniu narkomanii (Dz.U. 2023 r. poz. 1939 ze zm.), Rada Miejska w Skarszewach 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

W Załączniku nr 1 do Uchwały nr LXXII/499/2023 Rady Miejskiej w Skarszewach z dnia 29 

listopada 2023 r. w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2024 r., wprowadza się 

następujące zmiany: 

 

1) Rozdział VIII, ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Na realizację programu planuje się kwotę 475 056,27 zł (374 525,43 zł z tytułu opłat za 

korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i 100 530,84 zł z opłat z tytułu 

zaopatrzenia w napoje alkoholowe w opakowaniach jednostkowych o ilości nominalnej 

napoju nieprzekraczającej 300 ml), w tym na rzecz: 

a) Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w kwocie 450 056,27 zł; 

b) Przeciwdziałania Narkomanii w kwocie 25 000 zł.” 

 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Skarszew. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 



 

2 

 

UZASADNIENIE 

 

 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2023, stanowiący załącznik do Uchwały nr 

LXXII/499/2023 Rady Miejskiej w Skarszewach z dnia 29 listopada 2023 r., jest kontynuacją 

działań realizowanych w latach poprzednich. Określa zadania własne gminy, zgodnie z art. 4¹ 

ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi oraz zadania własne gminy w obszarze profilaktyki i terapii narkomanii 

zapisane w ustawie z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii. 

Realizacja wymienionych w ustawach zadań prowadzona jest w postaci gminnego 

programu uchwalanego corocznie przez radę miejską. Przepisy do wymienionych powyżej 

ustaw stanowią, iż źródłem finansowania programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii, są opłaty z zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych. Środki z opłat z tytułu zaopatrzenia w napoje alkoholowe w opakowaniach 

jednostkowych o ilości nominalnej napoju nieprzekraczającej 300 ml przeznacza się na 

działania mające na celu realizację lokalnej międzysektorowej polityki przeciwdziałania 

negatywnym skutkom spożywania alkoholu, które również uwzględnia wyżej wymieniony 

program. 

Wprowadzone zmiany wynikają z zabezpieczenia dodatkowych środków w wysokości 

45 056,27 zł, które wpłynęły w wyniku rozliczenia budżetu za 2023 rok, w tym:  

• z opłat z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych (w wysokości 

35 525,43 zł), 

• z opłat z tytułu zaopatrzenia w napoje alkoholowe w opakowaniach 

jednostkowych o ilości nominalnej napoju nieprzekraczającej 300 ml (w 

wysokości 9 530,84 zł). 

Zmianę programu poddano konsultacjom społecznym zgodnie z Uchwałą Nr 

XVI/137/2019 Rady Miejskiej w Skarszewach z dnia 19 grudnia 2019 r. w sprawie określenia 

szczegółowego sposobu konsultowania z radami działalności pożytku publicznego lub 

organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o 

działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów normatywnych w 

dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji. Do projektu uchwały nie 

wpłynęły uwagi.  

Projekt został również pozytywnie zaopiniowany przez Gminną Komisję ds. 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii w Skarszewach. 

 W ostatecznym kształcie program przedłożono Radzie Miejskiej w Skarszewach. 

                                          


